Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/740

 Rio Grande, 03 de Novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n° 1664/21, em atendimento à  proposição do Vereador Bispo

Euclides,  solicitando  para  que  seja  providenciada  a  conclusão  do  calçamento  da  Rua  Abdala

Nader, com acesso a BR 392, no Bairro Getúlio Vargas, vimos informar que  o trecho da Rua

Abdala Nader que liga aquela saída do Bairro Getúlio Vargas até a BR 392 se trata de uma faixa

de domínio da via férrea, da própria BR onde já existe um projeto de duplicação, bem como uma

área reservada para infraestrutura. Até que se definam todos os projetos previstos para aquela área

o Município não deverá submeter à apreciação do DNIT o projeto para execução de um acesso ao

bairro por naquele local.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2021-11-03T16:04:04-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020